
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

Argelato, 17 Settembre 2025  

Al SITO  

“Amministrazione Trasparente”  

IC di Argelato 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria ex  avviso pubblico di selezione di 3/tre 

pedagogisti per progetto “Un Pedagogista alla scuola dell’infanzia” a.s. 2025/2026  

 

 

La sottoscritta Gonzato Claudia, Dirigente scolastica pro-tempore dell’Istituto Comprensivo di Argelato - 

Istituto Capofila del Progetto in Oggetto 

 

VISTI 

 

● lo schema di collaborazione tra l’unione Reno Galliera in qualità di Ente capofila del Distretto Pianura 

Est e le istituzioni scolastiche per l'attuazione del progetto “Pedagogista alle dedicato alle scuole dell’infanzia 

statali”; 

● il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

● il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii in particolar modo gli articoli 5 e 7 – c. 6 del D. 

Lgs del 30 Marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità 

di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

● l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  

● il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275; 

● l’obiettivo del Progetto, quale proseguire per l’anno scolastico 2025/2026 nella messa a disposizione 

di un pedagogista a supporto del lavoro del team docenti delle scuole dell’Infanzia degli Istituti scolastici del 

territorio distrettuale;  

● l’Avviso pubblico di selezione di personale per l’individuazione di 2/DUE figure professionali di 

pedagogista a supporto delle scuole dell’infanzia degli istituti scolastici del territorio distrettuale progetto 

“un pedagogista a scuola”, prot. n. selezione. n. 7385 del 21/08/2025;   
● il verbale della Commissione giudicatrice del 9/09/2025 relativo all’esame dei Curricola prot. 7859 del 
10/09/2025;  
● le risultanze della valutazione dei Colloqui effettuati in data 15/09/2025 prot. 8054 del 15/09/2025; 

● le risultanze della Commissione che ha attribuito i punteggi sulla base della griglia di valutazione del 
bando di selezione;  

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARGELATO 

40050 ARGELATO (BO) - VIA I MAGGIO 8  
Tel. +39 051 6630611 – Fax 051 6633468 - C.M. boic833002 – C.F. 91200110376 

Email boic833002@istruzione.it – PEC boic833002@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

DECRETA  

la pubblicazione della graduatoria provvisoria:  

 

Candidato Punteggio titoli Punteggio colloquio totale  

Vasta Licia 40 60 100 

Cesari Miriam 53,50 60 93,5 

Gamberini Andrea 35 49 84 

Rispoli Matilde  33,50 48 81,5 

 

Avverso la graduatoria è ammesso o reclamo al Dirigente Scolastico dell’IC di Argelato entro il termine 

perentorio di 10 gg dalla data di pubblicazione. 

 

 

 

Si porgono distinti saluti 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Claudia Gonzato  

firmato digitalmente 

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO


		2025-09-17T11:17:32+0000
	CLAUDIA GONZATO




